平成２３年３月１７日
各   位
                         会 社 名 東洋刃物株式会社
                         代表者名  代表取締役社長 庄子 公侑
                           （コード番号 5964  東証第 2 部）
                         問合せ先  取締役管理部長 清野 芳彰
                            TEL．（022）358－2431

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

 平成２３年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」において被災された皆様には、

心よりお見舞い申しあげます。現時点で把握している当社への影響等について、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．社員と家族の状況について
   社員１名が犠牲になり、社員家族の中には安否確認ができていない方もありますが、引き続き

情報収集に努めております。

２．拠点の状況について
  １）本社及び仙台営業所（仙台市宮城野区）
     被害が大きいこともあり、当面弊社富谷工場（宮城県黒川郡）内にその機能を移し対応い

たします。
  ２）多賀城工場（宮城県多賀城市）
     被害が甚大で早期復旧が難しい状況にあるため、早期の操業再開は困難であると予想され

ます。
     今後一部製品の供給に支障が生ずる可能性があります。
  ３）富谷工場（宮城県黒川郡）
     建屋の一部で天井・壁面等に部分的な剥落があり、また、地震の振動により工作機械の再

調整が必要になるなど、軽微な被害がありましたが、生産に与える重大な被害はありません。

３．業績への影響について
     当該地震により、平成２３年３月期の業績に与える影響が見込まれますが、現在調査中で

あり、重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。
以上